

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 26 februari 1942 kl. 2 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om rätt att använda obligationer med 3 procent ränta tillhörande svenska statens tredje försvarslån såsom betalningsmedel vid erläggande av arvsskatt.

I en den 6 februari 1942 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 43, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga följande, vid propositionen fogade

F ö r s l a g

till

förordning om rätt att använda obligationer med 3 procent ränta tillhörande svenska statens tredje försvarslån såsom betalningsmedel vid erläggande av arvsskatt.

Härigenom förordnas, att vad i förordningen den 4 oktober 1940 (nr 860) om rätt att använda försvarsobligation såsom betalningsmedel vid erläggande av arvsskatt, m. m. är stadgat beträffande obligation tillhörande svenska statens försvarslån av den 1 maj 1940 skall gälla jämväl sådan till svenska statens tredje försvarslån av den 15 augusti 1942 hörande obligation, som löper med 3 procent ränta.

Denna förordning träder i kraft den 15 augusti 1942.

Enligt förordningar den 4 oktober 1940, nr 860, och den 28 mars 1941, nr 164, skall obligation tillhörande svenska statens försvarslån av den 1 maj 1940 eller sådan till svenska statens andra försvarslån av den 15 januari 1941 hörande obligation, som löper med 4 procent ränta, till nominella kapitalbeloppet gälla såsom betalningsmedel vid erläggande av arvsskatt, dock

högst för det belopp, vartill skatten av myndighet, som verkställer stämpelbeläggning eller eljest uppbär arvsskatt, beräknas uppgå.

Sedan numera utbudits ett nytt försvarslån — svenska statens tredje försvarslån av den 15 augusti 1942 — har det ansetts böra tagas under övervägande, huruvida icke jämväl till detta lån hörande obligationer eller vissa av dem borde få användas för betalning av arvsskatt på samma villkor som gälla i fråga om 1940 års försvarsobligationer och 1941 års försvarsobligationer med 4 procent ränta. I den nu föreliggande propositionen föreslås en utvidgad tillämpning av ovannämnda förordningar i fråga om de till 1942 års försvarslån hörande obligationer, som löpa med 3 procent ränta. Beträffande vad föredragande departementschefen anfört till motivering för det nu framlagda förslaget tillåter sig utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll.

Utskottet. Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och får därför hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 43, antaga det vid propositionen fogade förslaget till förordning om rätt att använda obligationer med 3 procent ränta tillhörande svenska statens tredje försvarslån såsom betalningsmedel vid erläggande av arvsskatt.

Stockholm den 26 februari 1942.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.

Närvarande:

från första kammaren: herrar *Johan Bärge, Elon Andersson, friherre Lagerfelt, Sjö Dahl, Ekman, Bengtsson, Eklund, Robert Berg, Aronsson* och *Sandström*; samt

från andra kammaren: herrar *Hagberg* i Malmö, *Persson* i Undersvik, *Falk, Karlsson* i Grängesberg, *Thorell, Rosander, Jonsson* i Skedsbygd, *Sundström* i Skövde, *Nilsson* i Kristinehamn och *De Geer*.